
Sayı: 4 •  NİSAN 2019

Değerli İş Ortaklarımız,

Elektrik perakende sektöründe, 2018 yılı itibarıyla son kaynak tedariği 
kapsamındaki yüksek tüketimli tüketicileri, ikili anlaşmalarla enerji tedarik 
etmeye yönlendiren süreci hep birlikte yaşamaya başladık. Geçtiğimiz yıl 
uygulamaya alınan Son Kaynak Tedarik Tarifesi (SKTT) ile yüksek tüketim 
limiti EPDK tarafından 2018 yılı için 50 Milyon kWh/Yıl, 2019 yılı için ise 10 
Milyon kWh/Yıl olarak belirlendi. Söz konusu tüketici grubu için düzenlemeye 
tabi enerji tedarik fiyatı, 2018 yılı için PTF ve YEKDEM toplam fiyatının %12,8 
fazlası olarak belirlenmişken, 2019 yılında bu oran %9,38 olarak revize 
edildi. Bu süreçte, ülkenin dört bir yanında faaliyet gösteren çalışanlarımız 
aracılığıyla SKTT kapsamındaki piyasa oyuncularının tamamına ulaşma 
gayretiyle, elektrik piyasasındaki değişimleri en doğru şekilde anlatmak 
için saha çalışmaları yürüttük. Müşterilerimizin talep ve ihtiyaçlarını en iyi 
şekilde karşılayabilmek için çalışmalarımıza hız kesmeden devam edeceğiz.

Sepaş Enerji olarak elektrikle hayatına girdiğimiz müşterilerimizin aldıkları hizmeti bir üst noktaya taşımak ve 
hayatlarını kolaylaştırmak amacıyla Görevli Tedarik Şirketi olarak bölgemizde faaliyet gösteren, 21 müşteri hizmetleri 
merkezimiz, web sitemiz, 7/24 online çağrı merkezimiz, sosyal medya kanallarımızda hizmet geliştirme ve teknolojik 
alt yapı çalışmalarımız devam ediyor. Bunun yanı sıra 2019 yılında devreye almaya planladığımız online randevu 
sistemi sayesinde müşterilerimize daha pratik bir şekilde hizmet verebileceğiz.

Biz, tüm iletişim kanallarımızla ihtiyaç duyduğunuz her an, sürekli artan hizmet kalitemiz, bilgi birikimimiz ve piyasa 
tecrübemizle daima yanınızda olmaya devam edeceğiz.

Saygılarımla,

Cüneyt Kılıçaslan
Satış Direktörü



Enerji Piyasası Tanımı ve Aktörleri 

Enerji Piyasası Nedir?

Elektrik, doğal gaz, akaryakıt, petrol gibi enerji kaynaklarının mevcut ve gelecekte olabilecek durumlarındaki arz 
ve taleplerine göre kaynak miktarı, üretim, iletim ve dağıtım aksiyonlarının ve enerji kaynaklarının alım ve satım 
fiyatlarının belirlendiği platforma Enerji Piyasası denir.

Günümüzde enerji kaynakları en çok elektrik üretim amaçlı kullanılmaktadır. Elektrik dışında ise ısınma, ulaşım 
ve sanayi faaliyetleri ihtiyaçlarını karşılamak için kullanılmaktadır. Enerji piyasası; enerji kaynağının üretim, iletim, 
dağıtım ve tüketim aşamalarını göz önüne alarak faaliyet göstermektedir.

Elektrik Piyasası Kanunu’na göre lisans almak koşuluyla yürütülebilecek faaliyetler; üretim, iletim, dağıtım, tedarik, 
toptan satış, perakende satış, piyasa işletim, ithalat ve ihracat faaliyetleridir.

Enerji Piyasası’nda yer alan aktörleri şu şekilde sıralayabiliriz:

Üretim kısmında: Enerji Üretim A.Ş. (EÜAŞ) ve özel şirketler

İletim kısmında: Türkiye Elektrik İletim A.Ş. (TEİAŞ)

Dağıtım kısmında: 21 adet Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi (EDAŞ)

İthalat- ihracat olarak toptan satış kısmında: Elektrik Üretim A.Ş. (EÜAŞ)

Piyasanın işlevini sürdürmesi kısmında: Enerji Piyasaları İşletme A.Ş. (EPİAŞ)

Piyasanın denetlenmesi ve düzenlenmesi kısmında: Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK)

Piyasanın yasal süreçleri kısmında: Enerji ve Tabii Bakanlığı (ETKB) ve Bakanlığa bağlı yetkili kuruluşlar

Tüketim kısmında: Serbest olan ve olmayan kullanıcılar



Tanımlar

Dağıtım şirketi: Belirlenen bir bölgede elektrik dağıtımı ile iştigal eden tüzel kişi

Görevli tedarik şirketi: Dağıtım ve perakende satış faaliyetlerinin hukuki ayrıştırması kapsamında kurulan veya 
son kaynak tedariki yükümlüsü olarak Kurul tarafından yetkilendirilen tedarik şirketi

Gün öncesi piyasası: Bir gün sonrası teslim edilecek uzlaştırma dönemi bazında elektrik enerjisi alış-satış işlemleri 
için kurulan ve Piyasa İşletmecisi tarafından işletilen organize toptan elektrik piyasası

Gün içi piyasası: Gün içi piyasası kapı kapanış zamanına kadar elektrik enerjisi ticaretinin yapıldığı organize toptan 
elektrik piyasası

Gün öncesi piyasası fiyatı (PTF): Nihai piyasa takas fiyatı

Piyasa İşletmecisi: Enerji Piyasaları İşletme Anonim Şirketi (EPİAŞ)

YEKDEM: Yenilenebilir Enerji Destekleme Mekanizması

Sistem marjinal fiyatı (SMF): Sistem yönünün enerji açığını göstermesi halinde yük alma teklif fiyatlarının en 
düşüğünden, sistem yönünün enerji fazlasını göstermesi halinde yük atma teklif fiyatlarının en yükseğinden 
başlanılmak üzere, dengeleme güç piyasası kapsamında verilen tüm talimatlar dikkate alınarak belirlenen net 
talimat hacmine tekabül eden teklif fiyatı

Talep tahmini: Sistem işletmecisi tarafından günlük olarak yayımlanan, saatlik tüketim öngörüleri

Uzlaştırma dönemi: Uzlaştırma işlemleri için esas alınan zaman dilimleri

Yenilenebilir enerji: Enerjinin temini için sürekli olan doğal süreçlerden faydalanılarak üretilen enerji



• Mart ayı PTF ortalaması 256 TL/MWh   
• 1-31 Mart Peak saatler ortalaması 256 TL/MWh 
• 1-31 Mart Off-Peak saatler ortalaması 249,1 TL/MWh 
• Mart ayında en yüksek PTF 4 Mart 2019 tarihinde saat 11:00 ve 

19:00’da 331,9 TL/MWh çıkmıştır.   

• Mart PTF + YEKDEM tahmini 
Şubat ayına göre %5,2 
artmıştır.  
 

• Mart 2019 YEKDEM beklentisi 
87,48 TL/MWh’ tir. 

•  1-31 Mart ortalama dolar kuru 
5,5 TL/$’dir.

• En yüksek dolar kuru 26 Mart 
tarihinde 5,66 TL/$ olarak 
gerçekleşmiştir.
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Tüketim

Grafik son bir yıllık Türkiye ve regüle tarife verilerini içermektedir. Mart 2019’a ait kesinleşen tüketim verileri yayınlanmamıştır. 
Grafikteki %’lik değişimler regüle tarifenin toplam tüketim içerisindeki oranıdır.

Grafik son bir yıllık  Türkiye tüketimini göstermektedir. Mart ayı tüketimleri bir önceki aya kıyasla %5,1 artmıştır. 
Grafikteki %’lik değişimler bir önceki ay ile kıyaslamayı göstermektedir.

Grafik 2013 yılından itibaren Türkiye ve regüle tarife verilerini içermektedir. Şubat 2019 regüle tarife oranı bir önceki yıla oranla azalarak %71 olmuştur. 
Mart 2019 kesinleşen tüketim verileri yayınlanmamıştır. Grafikteki %’lik değişimler regüle tarifenin toplam tüketim içerisindeki oranıdır.
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Tüketim

Grafik 2017-2018-2019 yılları için toplam Türkiye tüketimini içermektedir. 
Mart 2019 Türkiye tüketimi bir önceki yıl Mart ayı tüketimine göre %1,5 azalmıştır.

Üretim
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BİRİNCİL KAYNAKLARA DAYALI AYLIK ÜRETİM MİKTARI (MWH)

AYLIK ÜRETİMİN KAYNAKLARA GÖRE DAĞILIMI

• Mart ayı üretim miktarı bir önceki aya göre %5,1 artmıştır.
• Doğal gaz, hidro ve kömür üretimi toplam üretimin 
 %71’ini oluşturmaktadır.
• Hidro üretimleri bir önceki aya göre %8 , rüzgar ise %18 artmıştır. 
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Aralık
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AYLIK ÜRETİMİN KURULUŞLARA GÖRE DAĞILIMI

YAP-İŞLET-SANTRALLERİ %5,2

YAP-İŞLET-DEVRET-SANTRALLERİ %0,5

İŞLETME HAKKI DEVREDİLEN SANTRALLER %4,0

EÜAŞ SANTRALLERİ %17,5

SERBEST 
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SANTRALLERİ %72,7
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2019 2. çeyrek tarife fiyatları Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girdi. Fatura dip 
toplamında herhangi bir değişiklik olmazken aktif enerji birim fiyatı bir önceki tarife dönemi 
fiyatlarına göre düşürülerek (ortalama mesken -4,74%, ticarethane -3,29%, sanayi -2,49%) 
dağıtım bedeli %11,07 artırılmıştır. 

14.03.2019 tarihli Resmi Gazetede, Dağıtım Lisansı Sahibi Tüzel Kişiler ve Görevli Tedarik 
Şirketlerinin Tarife Uygulamalarına İlişkin Usul ve Esaslarda Değişiklik Yapılması Hakkında 
Karar yayınlanmıştır. Söz konusu Kurul Kararı ile çevre ve insan sağlığını korumak üzere sıvı, 
gaz ve zehirli atıkların arıtılması amacıyla kurulan her türlü arıtma tesisleri sanayi abone 
grubuna dahil edilirken, Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan alınan belge kapsamında faaliyette 
bulunan süt toplama merkezleri, büyükbaş besi işletmeleri, büyükbaş süt işletmeleri, 
küçükbaş işletmeleri, etlik tavuk kümesi, damızlık kümesi, kuluçkahane işletmeleri ve 
seralar ise tarımsal sulama abone grubuna dahil edilmiştir. 

2019 2. çeyrek EÜAŞ birim fiyatı bir önceki tarife dönemine göre %36,7 artırılarak 17,2700 
kr/kWh olmuştur.



“Görevli tedarik şirketinden enerji alan müşteriler için görevli tedarik şirketi, görevli tedarik şirketi dışında bir 
tedarikçiden enerji alan dağıtım sistemi kullanıcısı müşteriler için dağıtım şirketi sanayi abone grubundaki 
tüketicileri vize bitim tarihinden en az iki ay önce sanayi sicil belgelerinin yenilenerek ibraz edilmemesi 
halinde bu tüketicilerin tüketimlerinin ticarethane abone grubundan faturalandırılacağına dair yazılı olarak 
bilgilendirmekle yükümlüdür. Faturalarda belirtilen vize bitim tarihine ilişkin uyarılar ilgili yükümlülüğü 
karşılamaz. Bildirim yapılmasına rağmen sanayi sicil belgelerinin vize bitim tarihinden itibaren 30 (otuz) 
gün içerisinde yenilenerek dilekçe ekinde ibraz edilmemesi halinde bu tüketicilerin verilen 30 (otuz) günlük 
süre sonrasındaki ilk fatura döneminden itibaren tüketimleri ticarethane abone grubu tarifesi üzerinden 
faturalandırılır. Görevli tedarik şirketi, dağıtım şirketini abone grubu değişikliği hakkında bilgilendirir.” 
hükmü yer almaktadır.

SANAYİ SİCİL BELGESİNİN İBRAZ EDİLMESİ

Bilgilendirme

Sepaş Enerji olarak Ankara’da bulunan 

Ostim Organize Sanayi Bölgesi’yle sözleşme 

yeniledik. Kurumsal Satış Yöneticilerimiz 

Murat Bahçivancı ve Emre Kansız’ın 

çalışmaları sayesinde Ostim OSB, Sepaş 

Enerji’nin müşterisi olmaya devam edecek.

Çok sayıda enerji firmasının çalışmak istediği 

Ostim OSB’de 7 binden fazla katılımcı 

bulunuyor. Ayrıca kartlara yükleme yapılarak 

elektrik kullanılma imkanı sağlayan 

kartlı sayaçlara sahip tek organize bölge 

müdürlüğü olan Ostim OSB’de savunma 

sanayi başta olmak üzere ülkemizin birçok 

sanayi ihtiyacı temin ediliyor. 

Ankara sanayisinin öncü sanayi bölgelerinden biri olarak kuruluşunun 50. yılını kutlayan OSTİM, 17 sektör ve 139 

iş kolunda, 7000’den fazla işletme, 60.000’den fazla çalışanın faaliyet gösterdiği, milli ihtiyaçların karşılanmasında 

bir çözüm merkezi olarak uluslararası marka değerine sahip bir KOBİ kentidir. Merhum Cevat Dündar ve bir grup 

müteşebbisin 1967’de temellerini attığı OSTİM, günümüzde KOBİ’lerin ideallerini büyüterek Türkiye’de “ortak rekabet” 

ve “güç birliği” kavramlarını belleklere yerleştirmiştir.

Şirketimiz, Ostim OSB ile sözleşme yeniledi

Ostim OSB Hakkında:

Bizden Haberler




